



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 25/08/17
foi publicado no Placar Oficial (X Site)
deste Município o (a) Homologação
de nº 620/2017 do dia 25/08/17

Secretário de Administração

PROCESSO Nº 620/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 45/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do município de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Açúcar Cristal, de primeira qualidade, embalagem plástica transparente, embalagem de 2Kg	IBIA	84	un	R\$ 8,45	R\$ 709,80
01/02	Cafê Torrado e Moído, tradicional, acondicionado em pct aluminizado, embalado a vácuo, com Símbolo de Qualidade da Associação Brasileira da Ind. do Cafê - ABIC e com Símbolo de pureza da mesma associação, 250gr. Padrão de qualidade Imperial, 03 poderes, Rochedo ou melhor qualidade.	ROCHEDO	432	un	R\$ 6,42	R\$ 2.773,44
01/03	Margarina de primeira qualidade com sal, pote de plástico de 500gr. Validade mínima de 4 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	DELICIA	300	un	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
01/04	Pão Frances (unidade 50g)	BROTAS	860	KG	R\$ 8,99	R\$ 7.731,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 12.234,64

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 12.234,64 (DOZE MIL E DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.07.15.452.1507.2018 3.3.90.30 f. 0246 – Obras.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 25 de agosto de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito